
 
 

UCHWAŁA NR XL/332/2022 
RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce na terenie gminy Chybie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2021 r., poz. 75, z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Chybie 

Rada Gminy Chybie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub 
klub dziecięcy na terenie gminy Chybie przez inne niż Gmina Chybie osoby prawne i fizyczne, jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje na dzieci zamieszkałe na terenie gminy Chybie oraz na 
dzieci zamieszkałe na terenie innych gmin, które zawarły z Gminą Chybie porozumienie w sprawie zasad 
finansowania opieki zapewnionej dzieciom z terenu innej gminy, w podmiotach prowadzących na terenie 
gminy Chybie żłobek lub klub dziecięcy. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez gminę Chybie dla podmiotów prowadzących 
żłobek na obszarze gminy Chybie na poziomie 300 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w żłobku. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez gminę Chybie dla podmiotów prowadzących klub 
dziecięcy w kwocie 100 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym. 

§ 3. Dotację, o której mowa w § 1, przeznacza się na pokrycie wydatków związanych ze sprawowaniem 
opieki nad dzieckiem, prowadzeniem zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, z wyłączeniem 
wydatków związanych z wyżywieniem i wydatków poniesionych na remonty i inwestycje. 

§ 4. 1. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 
prowadzące na terenie gminy Chybie żłobek lub klub dziecięcy, przedstawiają Wójtowi Gminy Chybie 
wniosek o udzielenie dotacji celowej. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, zgłaszają wszelkie zmiany danych zawartych we wniosku, w terminie 
7 dni od dnia ich wystąpienia. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotację do 10 dnia każdego miesiąca składa Wójtowi Gminy Chybie 
informację o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką wg stanu na pierwszy dzień danego miesiąca , na który 
udzielana jest dotacja. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 lipca 2022 r.

Poz. 4787



2. Dotacja przekazywana jest w 12 transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, na 
rachunek bankowy wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, z tym że za grudzień przekazywana jest do 
20 grudnia. 

§ 6. 1. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy jest zobowiązany wykorzystać otrzymaną dotacje do 
dnia 31 grudnia roku kalendarzowego, w którym jest udzielona, a kwoty dotacji niewykorzystanej do tego 
terminu, zwrócić do dnia 31 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielona została dotacja.  

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy zobowiązany jest złożyć organowi dotującemu roczne 
rozliczenie wykorzystania otrzymanej dotacji do dnia 15 stycznia lub w przypadku zakończenia działalności 
w trakcie roku budżetowego, w terminie 15 dni od zakończenia działalności. 

3. Wzór rozliczenia, o którym mowa w § 6 ust. 2 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Gmuzdek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4787



        Załącznik nr 1  

        do Uchwały Nr XL/332/2022  

        Rady Gminy Chybie  
        z dnia 28 czerwca 2022 r.  

             

 Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu  

 Gminy Chybie dla podmiotów prowadzących  

     żłobek lub klub dziecięcy na okres  

Wójt Gminy Chybie od       do      
         

   

(dzień i miesiąc) 
   

(dzień i miesiąc) 
   

           

            

ul. Bielska 78    
w roku budżetowym 

     

43-520 Chybie         
             

 Formularz przeznaczony jest dla osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych  
 nieposiadających osobowości prawnej, prowadzących na terenie gminy Chybie żłobek   
         

 UWAGA         

 KAŻDY    PODMIOT    DOTOWANY    WINIEN    ZŁOŻYĆ    OSOBNY    WNIOSEK  
 WYPEŁNIAJĄC ODPOWIEDNIE WIERSZE  

               

Podstawa prawna: art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r.,  

   poz. 75, z późn. zm.) 
 
Miejsce składania: Urząd Gminy w Chybiu, ul. Bielska 78, 43-520 Chybie 

 
Część A   
DANE PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK LUB KLUB DZIECIĘCY 

 
Wnioskodawca     

❑ osoba fizyczna ❑ osoba prawna ❑ 
jednostka organizacyjna 

nieposiadająca osobowości 
prawnej 

 
Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy 

 
 
ADRES SIEDZIBY/ZAMIESZKANIA PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK LUB KLUB 
DZIECIĘCY  

Kod pocztowy Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

 
 
ADRES DO KORESPONDENCJI 

 
Kod pocztowy Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

 
 
DANE DO KONTAKTU 

 
Numer telefonu Numer faks E-mail 

 
 
DANE O OSOBIE (OSOBACH) REPREZENTUJĄCEJ(YCH) PODMIOT PROWADZĄCY 
ŻŁOBEK LUB KLUB DZIECIĘCY  

Nazwisko i imię 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4787



Część B   
DANE ŻŁOBKA LUB KLUBU DZIECIĘCEGO 

 
Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

 
       

       

 Numer Identyfikacji Podatkowej REGON    

       
       

 Nazwa żłobka lub klubu dziecięcego     

       
       

 Typ i rodzaj placówki      

 ❑  żłobek  ❑ klub dziecięcy   
       

ADRES ŻŁOBKA LUB KLUBU DZIECIĘCEGO    
 Kod pocztowy Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

       

ADRES DO KORESPONDENCJI     
 Kod pocztowy Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

       

DANE DO KONTAKTU      
 Numer telefonu Numer faks E-mail    

       
 
RACHUNEK BANKOWY ŻŁOBKA LUB KLUBU DZIECIĘCEGO 

 
Nazwa banku 

 

 
Numer rachunku bankowego 

 

 

Część C   
PLANOWANA LICZBA DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ W ŻŁOBKU LUB KLUBIE 
DZIECIĘCYM,  OGÓŁEM 

od dnia …………………. do dnia ………………….:  
 
... 

 

 

z tego w poszczególnych gminach: 

NAZWA GMINY 
 
LICZBA DZIECI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zobowiązuję się do informowania o wszelkich zmianach danych zawartych we wniosku, 

w terminie 7 dni od dnia ich wystąpienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4787



Część D   
PODPIS SKŁADAJĄCEGO WNIOSEK  

Imię, nazwisko, funkcja (pieczęć) i podpis osoby uprawnionej do reprezentowania podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy 

 
 
 

 
………………………………… 

(data i podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4787



Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XL/332/2022  
Rady Gminy Chybie 
z dnia 28 czerwca 2022 r.  

 
 
 
 
 
 

 
Wójt Gminy Chybie 

 
ul. Bielska 78 

 
43-520 Chybie  

 

 

Informacja o liczbie dzieci objętych opieką 

w żłobku lub klubie dziecięcym na pierwszy dzień   

     
     

 (miesiąc)  (rok)  
       
Formularz przeznaczony jest dla osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, prowadzących na terenie gminy Chybie żłobek. 
 
UWAGA 
 
KAŻDY PODMIOT DOTOWANY WINIEN ZŁOŻYĆ OSOBNĄ INFORMACJĘ 
WYPEŁNIAJĄC ODPOWIEDNIE WIERSZE 

 
 

Podstawa prawna: 
 
Termin składania:  
Miejsce składania: 

 
 
art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r., poz. 75, z późn. 
zm.)  
do 10 dnia miesiąca, za który dotacja jest przyznawana  
Urząd Gminy w Chybiu, ul. Bielska78, 43-520 Chybie 

 

Część A   
DANE PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK LUB KLUB DZIECIĘCY   

Wnioskodawca 
                                    jednostka organizacyjna 

                                                              ❑osoba fizyczna                                             ❑    osoba prawna                     ❑nieposiadająca osobowości prawnej  

 
Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy  

 
 
ADRES SIEDZIBY/ZAMIESZKANIA PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK LUB KLUB 
DZIECIĘCY   

Kod pocztowy Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu  
 
 
ADRES DO KORESPONDENCJI   

Kod pocztowy Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu  
 
 
DANE DO KONTAKTU   

Numer telefonu Numer faks E-mail  
 
 

 

Część B   
DANE ŻŁOBKA LUB KLUBU DZIECIĘCEGO   

Numer Identyfikacji Podatkowej REGON  
 
 
 

Nazwa żłobka lub klubu dziecięcego  
 

 
ADRES ŻŁOBKA LUB KLUBU DZIECIĘCEGO 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4787



 
Kod pocztowy Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu  

 
 

DANE DO KONTAKTU   
Numer telefonu Numer faks E-mail  

 
 

RACHUNEK BANKOWY ŻŁOBKA LUB KLUBU DZIECIĘCEGO   
Nazwa banku  

 
 

Numer rachunku bankowego  
 
 
 

Część C   
LICZBA DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ W ŻŁOBKU LUB KLUBIE DZIECIĘCYM 

 wg stanu na 1 dzień miesiąca:  dzieci  
      

 

z tego w poszczególnych gminach: 
 

NAZWA GMINY  

 
LICZBA DZIECI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Część D   
PODPIS SKŁADAJĄCEGO INFORMACJĘ  

Imię, nazwisko, funkcja (pieczęć) i podpis osoby uprawnionej do reprezentowania podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy 

 
 
 

 
…………………………………  

(data i podpis)  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4787



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XL/332/2022 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
 

 

 

 

 

 
Wójt Gminy Chybie 

ul. Bielska 78 

43-520 Chybie 

Rozliczenie wykorzystania dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu Gminy Chybie 
 

w roku 
(rok) 

 

Formularz przeznaczony jest dla osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, prowadzących na terenie gminy Chybie  

UWAGA 

KAŻDY PODMIOT DOTOWANY  WINIEN ZŁOŻYĆ OSOBNE ROZLICZENIE 

WYPEŁNIAJĄC ODPOWIEDNIE WIERSZE 

Podstawa prawna:  
art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r., poz. 75, z późn. 

zm.) 

Podmiot prowadzący żłobek jest zobowiązany złożyć organowi dotującemu roczne rozliczenie wykorzystania 

otrzymanej dotacji do dnia 15 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielona została dotacja. 
Termin składania:     

Podmiot prowadzący żłobek, który kończy działalność w zakresie sprawowanej  opieki w  trakcie 
roku kalendarzowego składa w terminie do 15 dni od zakończenia działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania 

otrzymanej dotacji, za okres od początku roku do dnia zakończenia działalności. 

Miejsce składania:  Urząd Gminy w Chybiu, ul. Bielska 78, 43-520 Chybie 

 

Część A 

DANE PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK LUB    KLUB DZIECIĘCY 

 Wnioskodawca 

 

❑ osoba fizyczna ❑ 

 

 
osoba prawna 

 

jednostka organizacyjna 

❑ nieposiadająca osobowości 
prawnej 

 

 Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy 

ADRES SIEDZIBY/ZAMIESZKANIA PODMIOTU PROWADZĄCEGO    

 Kod pocztowy Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu  

ADRES DO KORESPONDENCJI 

 Kod pocztowy Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu  

DANE DO KONTAKTU 

 Numer telefonu Numer faks E-mail    

 

 

Część B 

DANE ŻŁOBKA LUB KLUBU DZIECIĘCEGO 

 Numer Identyfikacji Podatkowej REGON 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4787



 Nazwa żłobka lub klubu dziecięcego 

ADRES ŻŁOBKA LUB KLUBU DZIECIĘCEGO 

 Kod pocztowy  Miejscowość   Ulica    Nr domu   Nr lokalu   

DANE DO KONTAKTU 

 Numer telefonu  Numer faks   E-mail          

RACHUNEK BANKOWY ŻŁOBKA LUB KLUBU DZIECIĘCEGO 

 Nazwa banku 

Numer rachunku bankowego 

                          

 

Część C 

Gmina, której mieszkańcem 

jest dziecko objęte dotacją 

Liczba dzieci 

objętych opieką 

w żłobku lub klubie 

dziecięcym 

Kwota otrzymanej dotacji 

z budżetu Gminy Strumień 

(w zł) 

Kwota wykorzystanej 

dotacji 

(w zł) 

Stan na pierwszy dzień STYCZNIA:   

Gmina Chybie    

...    

...    

Razem m-ąc:    

Stan na pierwszy dzień LUTEGO:   

Gmina Chybie    

...    

...    

Razem m-ąc:    

Stan na pierwszy dzień MARCA:   

Gmina Chybie    

...    

...    

Razem m-ąc:    

Stan na pierwszy dzień KWIETNIA:   

Gmina Chybie    

...    

...    

Razem m-ąc:    

Stan na pierwszy dzień MAJA:   

Gmina Chybie    

...    

...    

Razem m-ąc:    

Stan na pierwszy dzień CZERWCA:   

Gmina Chybie    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4787



...    

...    

Razem m-ąc:    

Stan na pierwszy dzień LIPCA:   

Gmina Chybie    

...    

...    

Razem m-ąc:    

Stan na pierwszy dzień SIERPNIA:   

Gmina Chybie    

...    

...    

Razem m-ąc:    

Stan na pierwszy dzień WRZEŚNIA   

Gmina Chybie    

...    

...    

Razem m-ąc:    

Stan na pierwszy dzień PAŹDZIERNIKA:   

Gmina Chybie    

...    

...    

Razem m-ąc:    

Stan na pierwszy dzień LISTOPADA:   

Gmina Chybie    

...    

...    

Razem m-ąc:    

Stan na pierwszy dzień GRUDNIA:   

Gmina Chybie    

...    

...    

Razem m-ąc:    

 

Razem m-ąc I-XII: 

   

 

 

Część D 

KWOTY DOTACJI 

Kwoty dotacji otrzymanej, należnej, wykorzystanej Kwoty dotacji do zwrotu 

 Dotacja pobrana 

w nadmiernej 

wysokości 
(różnica kwot z poz. 1 i 2) 

Dotacja 

niewykorzystana 

 
(różnica kwot z poz. 1 i 3) 

zł zł 

4.  5.  

 

 
Dotacja 

otrzymana 

 
Dotacja 

należna 

 
Dotacja 

wykorzystana 

zł zł zł 

1.  2.  3.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4787



Część E 

WYKAZ DOWODÓW PONIESIENIA WYDATKÓW SFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW 
DOTACJI 

 Rodzaj wydatku Rodzaj 

i nr identyfikacyjny dowodu 

poniesienia wydatku 

Data 
wystawienia 

dowodu 

Data 
dokonania 

wydatku 

Kwota 
wydatku 

brutto 

Kwota 
wydatku 

sfinansowana 

ze środków 
dotacji 

      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4787



      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

      

      

      

      

      

Razem m-c ……………   

Razem rok   
 

Część F 

PODPIS SKŁADAJĄCEGO ROZLICZENIE 
 Imię, nazwisko, funkcja (pieczęć) i podpis osoby uprawnionej do reprezentowania podmiotu prowadzącego żłobek  

 

 

 

 
………………………………… 

(data i podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4787



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Uwagi urzędowe, dotyczące rozliczenia udzielonej dotacji 
 

Weryfikacja wydatków pod względem merytorycznym 

(wypełnia właściwy referat Urzędu Gminy w Chybiu 
Weryfikacja rozliczenia pod względem finansowym 

(wypełnia właściwy referat Urzędu Gminy w Chybiu) 

  

 

 
................................................................................................ 

(miejscowość i data) 

 
................................................................................................ 

(miejscowość i data) 

 

 

 

 
................................................................................................ 

(pieczęć i podpis osoby upoważnionej do weryfikacji) 
................................................................................................ 

(pieczęć i podpis osoby upoważnionej do weryfikacji) 

 

 

Zatwierdzam rozliczenie: 

 

 

 
................................................................................... 

(data i podpis Wójta Gminy Chybie) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4787


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-07-13T09:58:29+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




